
           

Avvocatura Distrettuale dello Stato 

 Catania 
 

DETERMINA A CONTRARRE n.11 

 
Oggetto: acquisto carta per fotocopie e materiale di cancelleria. Affidamento 

diretto. 

 

PREMESSO che questa Avvocatura deve assicurare il funzionamento degli uffici 

anche mediante la dotazione di carta per fotocopie e materiale di cancelleria;  

PRESO ATTO che la scorta di carta bianca A4 da 80 gr., così come il materiale di 

cancelleria, è in esaurimento;  

VISTA la tabella con i criteri di determinazione del calcolo dei prezzi di riferimento 

della carta in risme pubblicato da ANAC con delibera n.403 del 06/09/2023;  

CONSIDERATO che per tipologia di carta a risme per fotocopie (gr.80 formato A4), 

tipologia mista non riciclata, quantità, zona consegna, consegna al piano, il prezzo 

di riferimento è di €. 5,05943 per la fornitura di 300 risme;  

EFETTUATA una ricerca sul mercato elettronico della P.A. (MEPA) e verificato che 

la Ditta ERREBIAN SpA con sede Pomezia (Roma), Via dell’Informatica 8, offre il 

prezzo di €.3,4 a pezzo oltre IVA, per la fornitura di carta bianca da 80 g/m2 A4 

(21.0x29,7); incluso trasporto e consegna presso la sede,  

PRESO ATTO che, ai sensi dell’art.17 comma 2 del D.lgs.n36/2023, in caso di 

affidamento diretto, il provvedimento a contrarre deve individuare l’oggetto, 

l’importo, il contraente, le ragioni della sua scelta, i requisiti generali e, se 

necessari, a quelli inerenti alla capacità economica finanziarie e tecnico 

professionale;  

VERIFICATO che non è attualmente attiva una convenzione CONSIP per 

l’acquisizione dei suddetti prodotti e che le offerte risultano le più convenienti 

rilevabili dal MEPA; 

RITENUTO poter attivare una procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art.50 

comma 1° lett. b) del D.lgs. n.36/2023, con ricorso al Mercato elettronico della 

Pubblica Amministrazione, con la società ERREBIAN SpA con sede Pomezia 

(Roma), Via dell’Informatica 8;  



VERIFICATA la disponibilità finanziaria al cap. 4461 p.g.1 del Bilancio di 

previsione per l’anno finanziario 2024;  

VERIFICATO che l’operatore economico ha presentato il DGUE, dal quale risulta 

il possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art.94 e ss. del D.lgs. 

n.36/2023;  

ACQUISITI:  

- la visura della CC.I.A.A. attraverso il sistema Telemaco;  

- il documento di regolarità contributiva (DURC), dal quale non risulta alcuna 

violazione agli obblighi relativi al pagamento dei contributi previdenziali;  

- il casellario ANAC, dal quale non risultano annotazioni che possono pregiudicare 

l’affidamento in oggetto;  

DATO ATTO che il presente provvedimento è assunto in conformità alle 

disposizioni previste dalla Legge n.136/2010 in materia di tracciabilità finanziaria;  

DATO ATTO che verrà sottoscritto dalle parti contraenti il patto di integrità che è 

sarà parte integrante della documentazione del presente affidamento.  

 

DETERMINA 

 

1. di affidare alla società ERREBIAN SpA con sede Pomezia (Roma), Via 

dell’Informatica 8, la fornitura di 300 risme di carta per fotocopie (gr.80 formato 

A4), e il materiale di cancelleria descritto nell’elenco allegato per un importo 

complessivo di euro 1588,5 oltre IVA; con ricorso all’affidamento diretto, (ODA), 

sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;  

2. di impegnare l’importo di €. 1588,5  IVA esclusa al cap.4461 p.g.1 del Bilancio 

dello Stato esercizio finanziario 2024;  

3. di nominare Responsabile del Procedimento, la Dott.ssa Maria Grazia 

Tomarchio, che ha reso la dichiarazione sostitutiva di assenza di interessi 

finanziari o conflitti di interesse ostativi a ricoprire l’incarico;  

4. di disporre, ai sensi dell’art.27 del D.lgs.36/2023, la pubblicazione del presente 

provvedimento sul sito web dell’Avvocatura Generale dello Stato, nella sezione 

Amministrazione Trasparente “Bandi di gara e contratti”.  

 

 

 

L’Avvocato Distrettuale  

(Angela Palazzo) 



           

Avvocatura Distrettuale dello Stato 

 Catania 
 

ALLEGATO DETERMINA N.11 

 

1. N. 10 Drum Nuovo compatibile DR3400 per Brother MFC L6800 € 22,00 

CAD + IVA22% 

2. N. 3 Poggiapiedi FELLOWES STANDARD € 42,00 CAD + IVA 22% 

3. N. 3 Tastiera con cavo TRUST TK-150 colore nero € 11,00 CAD + IVA 22% 

4. N. 3 Mouse con filo TRUST FYDA colore nero € 16,5 CAD + IVA 22% 

5. N. 3 Tappetino mouse con poggia polsi in gel blu € 20,00 CAD + IVA 22% 

6. N. 6 Cavo Cat.5e U/UTP grigio, 3m € 2,70 CAD + IVA 22 % 

7. N. 3 Cavo DisplayPort 1.4 Anthra Line, 2m € 15,60 + IVA 22% 

8. N. 1 Dvd-r VERBATIM spindle 25 4,7gb 16x photoprintable CF 25 € 17,00 

+ IVA 22% 

 


		2024-11-06T11:31:05+0100
	Angela Palazzo




